



SUBASTA ELECTRÓNICA INVERSA

N° 92/2024

PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Artículo 1°) OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: El Ente de Servicios y Obras Públicas solicita la contratación para la “Provisión Mensual de Elementos de Limpieza” por el período de seis (6) meses, comprendido entre el 1/6/2024 y el 30/11/2024, según el siguiente detalle de cantidades, precios unitarios presupuestados, subtotales mensuales presupuestados y subtotales por el período completo presupuestados de cada bien subastado:

Renglones N°	ELEMENTOS DE LIMPIEZA	PROVISIÓN MENSUAL DESDE EL 1/6/2024 AL 30/11/2024 (6 meses)					
		Cantidades Mensuales	Unidad de compra	Presentación de entrega	Precio Unitario Subastado	Importes Mensuales	Importes x 6 meses
1	ABSORVENTE DE HIDROCARBUROS X 12 KG	103	Unid.	Bolsa x 12 kg	\$ 80.500,00	\$ 8.291.500,00	\$ 49.749.000,00
2	ALCOHOL EN GEL AL 96% - ENVASE DE 5 LTS	80	Lts	Bidones de 5 lts	\$ 7.500,00	\$ 600.000,00	\$ 3.600.000,00
3	ALCOHOL ETILICO AL 96% - ENVASE DE 5 LTS	180	Lts	Bidones de 5 lts	\$ 6.000,00	\$ 1.080.000,00	\$ 6.480.000,00
4	BALDE PLASTICO CON MANIJA PLASTICA DE 10 LTS	23	Unid.		\$ 11.000,00	\$ 253.000,00	\$ 1.518.000,00
5	BALDE PORTA MOPA CON ESCURRIDOR	44	Unid.		\$ 6.000,00	\$ 264.000,00	\$ 1.584.000,00
6	BOBINA DE PAPEL COMUN X 400 MTS	789	Unid.		\$ 30.000,00	\$ 23.670.000,00	\$ 142.020.000,00
7	BOBINA DE PAPEL MARCA ELITE X 400 MTS COLOR BLANCO	342	Unid.		\$ 38.000,00	\$ 12.996.000,00	\$ 77.976.000,00
8	BOTELLA PLASTICA TRANSPARENTE CON TAPA A ROSCA DE 500 CM3	220	Unid.		\$ 3.500,00	\$ 770.000,00	\$ 4.620.000,00

Cecilia Inés Orellana
Gerente de Adm. y Finanzas
Ente de Servicios y Obras Públicas
Municipalidad de Córdoba

9	CABO P/ ESCOBILLON - DE MADERA ROSCA FINA X 1,5 MTS DE LARGO	30	Unid.		\$ 3.000,00	\$ 90.000,00	\$ 540.000,00
10	CABO P/ ESCOBILLON - DE MADERA ROSCA FINA X 1,8 MTS DE LARGO	34	Unid.		\$ 4.500,00	\$ 153.000,00	\$ 918.000,00
11	CABO P/ ESCOBILLON - DE MADERA ROSCA GRUESA X 1,8 MTS DE LARGO	78	Unid.		\$ 7.000,00	\$ 546.000,00	\$ 3.276.000,00
12	CABO P/ ESCOBILLON - DE MADERA ROSCA FINA X 2 MTS DE LARGO (PARA CEPILLO DE LAVADERO)	42	Unid.		\$ 4.000,00	\$ 168.000,00	\$ 1.008.000,00
13	CEPILLO LAVA - CAMION (SAMANTHA 28X6X6 - COD.125/6 - MAT.DEL CUERPO: PLASTICO, CERCAS: MICROFIBRA)	64	Unid.		\$ 13.000,00	\$ 832.000,00	\$ 4.992.000,00
14	CERA TIPO JONHSON INCOLORA - ENVASE DE 5 LTS	260	Lts	Bidones de 5 lts	\$ 6.000,00	\$ 1.560.000,00	\$ 9.360.000,00
15	CERAMICOL NEGRO - ENVASE DE 5 LTS	80	Lts	Bidones de 5 lts	\$ 7.000,00	\$ 560.000,00	\$ 3.360.000,00
16	CESTO PLASTICO PARA RESIDUOS CON TAPA 25 CM DE ALTO X 25 CM DE DIAMETRO LA BOCA BASE 170 CM	25	Unid.		\$ 9.000,00	\$ 225.000,00	\$ 1.350.000,00
17	CESTO PLASTICO PARA RESIDUOS CON TAPA 600 CM DE ALTO X 44 CM DE DIAMETRO LA BOCA	19	Unid.		\$ 67.000,00	\$ 1.273.000,00	\$ 7.638.000,00
18	CIF VERDE CREMA CON LAVANDINA - ENVASE DE 500 ML	338	Unid.		\$ 6.300,00	\$ 2.129.400,00	\$ 12.776.400,00
19	CREOLINA - ENVASE DE 5 LTS	96	Lts	Bidones de 5 lts	\$ 8.000,00	\$ 768.000,00	\$ 4.608.000,00
20	DESENGRASANTE A GATILLO MARCA: MRS MUSCULO O CIF - ENV. 500 ML	64	Unid.		\$ 8.000,00	\$ 512.000,00	\$ 3.072.000,00
21	DESENGRASANTE COMUN - ENVASE DE 5 LTS	480	Lts	Bidones de 5 lts	\$ 3.300,00	\$ 1.584.000,00	\$ 9.504.000,00
22	DESODORANTE DE AMBIENTE EN AEROSOL MARCA: GLADE - ENV. 346ML	616	Unid.		\$ 3.500,00	\$ 2.156.000,00	\$ 12.936.000,00



23	DETERGENTE COMUN - ENVASE DE 5 LTS	436	Lts	Bidones de 5 lts	\$ 2.200,00	\$ 959.200,00	\$ 5.755.200,00
24	DISPENSER DIGITAL PARA PERFUMES DE AMBIENTE	30	Unid.		\$ 67.000,00	\$ 2.010.000,00	\$ 12.060.000,00
25	DISPENSER P/ JABON LIQUIDO DE MANOS	28	Unid.		\$ 18.300,00	\$ 512.400,00	\$ 3.074.400,00
26	EMBUDO PLASTICO COMUN N° 17	7	Unid.		\$ 6.600,00	\$ 46.200,00	\$ 277.200,00
27	ESCOBILLON PLASTICO CON CERDA MARCA ARGENTUM MODELO PLUS	84	Unid.		\$ 7.500,00	\$ 630.000,00	\$ 3.780.000,00
28	ESPONJA (FIBRA / ESPONJA) MARCA MORTIMER O SIMILAR	257	Unid.		\$ 500,00	\$ 128.500,00	\$ 771.000,00
29	ESPONJA DE ACERO - MARCA VIRULANA O SIMILAR	68	Unid.		\$ 700,00	\$ 47.600,00	\$ 285.600,00
30	GUANTE DE LATEX EXTRA GRANDE N° 10	4	Pares		\$ 3.600,00	\$ 14.400,00	\$ 86.400,00
31	GUANTE LATEX GRANDE N° 9	24	Pares		\$ 3.600,00	\$ 86.400,00	\$ 518.400,00
32	GUANTE LATEX MEDIANO N° 8	162	Pares		\$ 3.600,00	\$ 583.200,00	\$ 3.499.200,00
33	INSECTICIDA EN AEROSOL MARCA RAID ENVASE DE 400 CM3	502	Unid.		\$ 4.200,00	\$ 2.108.400,00	\$ 12.650.400,00
34	JABON BLANCO MARCA: ALA 6 GIGANTE X 200 GRS	75	Unid.		\$ 1.000,00	\$ 75.000,00	\$ 450.000,00
35	JABON DE TOCADOR X 90 GRS	39	Unid.		\$ 1.650,00	\$ 64.350,00	\$ 386.100,00
36	JABON LIQUIDO PARA MANOS - ENVASE DE 5 LTS	440	Lts	Bidones de 5 lts	\$ 2.650,00	\$ 1.166.000,00	\$ 6.996.000,00
37	KIT PARA INODORO (CEPILLO Y PORTA CEPILLO PLASTICO)	61	Unid.		\$ 5.500,00	\$ 335.500,00	\$ 2.013.000,00
38	LAMPAZO COMUN	13	Unid.		\$ 5.000,00	\$ 65.000,00	\$ 390.000,00

39	LAVANDINA COMUN ENVASE DE 10 LTS	4100	Lts	Bidones de 10 lts	\$ 1.500,00	\$ 6.150.000,00	\$ 36.900.000,00
40	LEM ESPUMA LIMPIADORA	83	Unid.		\$ 17.500,00	\$ 1.452.500,00	\$ 8.715.000,00
41	LIQ LIMPIA VIDRIOS A GATILLO MARCA: MRS MUSCULO O CIF - ENV 500 CM3	7	Unid.		\$ 4.900,00	\$ 34.300,00	\$ 205.800,00
42	LIQUIDO LIMPIA VIDRIOS - ENVASE DE 5 LTS	45	Lts	Bidones de 5 lts	\$ 1.500,00	\$ 67.500,00	\$ 405.000,00
43	LIQUIDO PARA LAMPAZO - ENVASE DE 5 LTS - BASE AL SOLVENTE - NO ACUOSO	205	Lts	Bidones de 5 lts	\$ 6.500,00	\$ 1.332.500,00	\$ 7.995.000,00
44	LISOFORM - ENVASE DE 5 LTS	185	Lts	Bidones de 5 lts	\$ 2.400,00	\$ 444.000,00	\$ 2.664.000,00
45	LISOFORM EN AEROSOL - ENVASE DE 360 CM3	522	Unid.		\$ 4.000,00	\$ 2.088.000,00	\$ 12.528.000,00
46	LUSTRA MUEBLES EN AEROSOL MARCA BLEM - ENVASE DE 360 CM3	515	Unid.		\$ 3.800,00	\$ 1.957.000,00	\$ 11.742.000,00
47	MOPA DE HILO BLANCO	197	Unid.		\$ 5.500,00	\$ 1.083.500,00	\$ 6.501.000,00
48	MOPA DE HILO BLANCO - ANCHO DE 0,40 MTS	20	Unid.		\$ 13.000,00	\$ 260.000,00	\$ 1.560.000,00
49	MOPA DE HILO BLANCO - ANCHO DE 1 MTS	26	Unid.		\$ 16.000,00	\$ 416.000,00	\$ 2.496.000,00
50	NAFTALINA EN BOLSA x 200 GRS	150	Unid.		\$ 24.000,00	\$ 3.600.000,00	\$ 21.600.000,00
51	PALA PLAST MARCA FIORENTINA O SUP DE PIE, PALO DE 90 CM DE LARGO	53	Unid.		\$ 7.000,00	\$ 371.000,00	\$ 2.226.000,00
52	PAPEL HIGIENICO BLANCO EN ROLLO DE 48 MTS DE LARGO CADA ROLLO	7308	Unid.		\$ 2.000,00	\$ 14.616.000,00	\$ 87.696.000,00
53	PASA CERA CON CABO	27	Unid.		\$ 5.800,00	\$ 156.600,00	\$ 939.600,00
54	PASTILLA (BOLITAS) MULTICOLOR DESODORANTE P/ MINGITORIO PAQUETE X 200 GRS	66	Unid.		\$ 24.000,00	\$ 1.584.000,00	\$ 9.504.000,00



55	PASTILLA DESODORANTE INODOROS X 60 GRS CON REJILLA MARCA GLADE O SUPERIOR	494	Unid.		\$ 3.200,00	\$ 1.580.800,00	\$ 9.484.800,00
56	PERFUMINA - DESINFECTANTE POET/PROCENEX - ENVASE DE 5 LTS	230	Lts	Bidones de 5 lts	\$ 1.600,00	\$ 368.000,00	\$ 2.208.000,00
57	PERFUMINA - ENVASE DE 10 LTS	1870	Lts	Bidones de 10 lts	\$ 1.300,00	\$ 2.431.000,00	\$ 14.586.000,00
58	PLUMERO - CHICO DE PLUMA Nº 2	4	Unid.		\$ 20.500,00	\$ 82.000,00	\$ 492.000,00
59	PLUMERO - GRANDES DE PLUMA Nº 30	41	Unid.		\$ 29.000,00	\$ 1.189.000,00	\$ 7.134.000,00
60	PLUMERO LIMPIA TECHO PLASTICO CON CABLE EXTENSIBLE	12	Unid.		\$ 20.000,00	\$ 240.000,00	\$ 1.440.000,00
61	POLVO ODEX - ENVASE DE 400 GRS	31	Unid.		\$ 9.300,00	\$ 288.300,00	\$ 1.729.800,00
62	REJILLAS BLANCA DE HILO PABLO 42 cm x 42 CM 100% ALGODON - TRAMA CERRADA	670	Unid.		\$ 350,00	\$ 234.500,00	\$ 1.407.000,00
63	REPUESTO DE AROMATIZANTE P/ AMBIENTE	307	Unid.		\$ 7.500,00	\$ 2.302.500,00	\$ 13.815.000,00
64	ROCIADORES PLASTICO CON GATILLO - ENVASE DE 500 CM3	104	Unid.		\$ 2.500,00	\$ 260.000,00	\$ 1.560.000,00
65	SECADOR DE PISO DE MADERA 100 CM. CUERPO DE ALUMINIO C/ CABLE DE MADERA INCLUIDO	24	Unid.		\$ 70.000,00	\$ 1.680.000,00	\$ 10.080.000,00
66	SECADOR DE PISO DE PLASTICO 40 CM. FIORENTINA C/ CABLE DE MADERA INCLUIDO	90	Unid.		\$ 4.500,00	\$ 405.000,00	\$ 2.430.000,00
67	SELLADOR ACRILICO COLOR ROJO - ENVASE DE 5 LTS	10	Lts	Bidones de 5 lts	\$ 7.200,00	\$ 72.000,00	\$ 432.000,00
68	SILICONA LIQUIDA TRANSPARENTE NEUTRA USO MULTIPLE - ENVASE DE 5 LTS	100	Lts	Bidones de 5 lts	\$ 7.500,00	\$ 750.000,00	\$ 4.500.000,00
69	SOPAPA C/ MANGO	15	Unid.		\$ 5.600,00	\$ 84.000,00	\$ 504.000,00


Cecilia Inés Orellana
 Gerente de Adm. y Finanzas
 Estado de Servicios y Obras Públicas
 Municipalidad de Córdoba



70	TOALLAS DE PAPEL PARA MANOS (CAJA X 2500 UNID)	237	Unid.	Caja x 2500 unid.	\$ 30.000,00	\$ 7.110.000,00	\$ 42.660.000,00
71	TRAPO DE PISO COMUN GRIS 62 CM X 48 CM	300	Unid.		\$ 1.500,00	\$ 450.000,00	\$ 2.700.000,00
72	TRAPO FRANELA COMUN	512	Unid.		\$ 1.400,00	\$ 716.800,00	\$ 4.300.800,00
73	VIRULANA x PAQUETE DE 12 Unid.	72	Paquete	Paquete x 12 unid.	\$ 1.800,00	\$ 129.600,00	\$ 777.600,00
74	DESENGRASANTE PARA LAVADERO (TRANSNET BIDON DE 20 LTS)	300	Lts	Bidones de 20 lts	\$ 8.200,00	\$ 2.460.000,00	\$ 14.760.000,00
75	REPELENTE DE INSECTOS - MARCA OFF - ENVASE X 131 GRS / 170 CM3	20	Unid.		\$ 8.500,00	\$ 170.000,00	\$ 1.020.000,00
76	K-OTHRINA - ENVASE X 250 CM3	20	Unid.	Envase x 250 cm3	\$ 20.000,00	\$ 400.000,00	\$ 2.400.000,00
77	LIQUIDO DISDEGRANTE PARA BAÑO QUIMICO - BIDON X 10 LTS	250	Lts	Bidones de 10 lts	\$ 30.000,00	\$ 7.500.000,00	\$ 45.000.000,00
78	VASOS PLASTICOS DESCARTABLES DE 180 CC	14100	Unid.		\$ 180,00	\$ 2.538.000,00	\$ 15.228.000,00
TOTALES						\$ 138.367.450,00	\$ 830.204.700,00

Nota Aclaratoria: Las marcas mencionadas no constituyen por sí causal de exclusividad, siendo solamente orientativas en referencia al tipo de producto, modelo y/o calidad de los bienes y/o insumos a adquirir mediante este procedimiento de contratación.-


Cecilia Ines Orellana
Gerente de Adm. y Finanzas
Intendencia de Bienes y Obras Públicas
Municipalidad de Córdoba